

ANEXO X

PLANILHA CONSOLIDADA DE DEMANDAS - EXERCÍCIO: 2024

Item	Gênero	Descrição sucinta do Item	Contrato atual porrogável ou contrato inicial?	Data estimada da contratação ou do termo aditivo	Unidade de fornecim.	Quant.	Valor Unitário estimado	Valor total estimado	Prioridade	Dotação	Un. Req
1	Fornecimento	Energia Elétrica	inicial	01/01/2024				R\$ 20.000,00	alta		DVC
2	Fornecimento	Fornecimento de Água e Tratamento de Esgoto	inicial	01/01/2024				R\$ 120.000,00	alta		DVC
3	Serviços Contín.	Tarifas bancárias	inicial	01/01/2024				R\$ 10.000,00	alta		DVC
4	Serviços Contín.	Contratação de empresa para fornecimento de Vales-Transporte	Prorrogável	01/01/2024				R\$ 115.560,00	alta		
5	Combustíveis	Combustível Etanol	inicial	02/01/2024	Litros	10000	R\$ 4,20	R\$ 42.000,00	alta		DVT
6	Eletrodomést.	Geladeira com frizer	inicial	02/01/2024	Unidade	1	R\$ 2.699,00	R\$ 2.699,00	alta		DVT
7	Eletrodomést.	Fogao com 4 queimadores	inicial	02/01/2024	Unidade	1	R\$ 1.199,25	R\$ 1.199,25	alta		DVT
8	Eletrodomést.	Microondas	inicial	02/01/2024	Unidade	1	R\$ 649,00	R\$ 649,00	alta		DVT
9	Peças e acess. p/ veículos	Oleo de motor	inicial	02/01/2024	Litros	18	R\$ 31,67	R\$ 570,06	baixa		DVT
10	Peças e acess. p/ veículos	Fluido de freio	inicial	02/01/2024	Unidade	4	R\$ 48,69	R\$ 194,76	baixa		DVT
11	Peças e acess. p/ veículos	Oleo de direção hidraulico	inicial	02/01/2024	Unidade	4	R\$ 190,50	R\$ 762,00	baixa		DVT
12	Peças e acess. p/ veículos	Detergente Automotivo com Cera	inicial	02/01/2024	Litros	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00	alta		DVT
13	Peças e acess. p/ veículos	Limpa Pneu	inicial	02/01/2024	Litros	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00	alta		DVT
14	Peças e acess. p/ veículos	Limpa Bau	inicial	02/01/2024	Litros	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	alta		DVT
15	Peças e acess. p/ veículos	Odorizante (perfume para veículos)	inicial	02/01/2024	Litros	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00	alta		DVT
16	Peças e acess. p/ veículos	Espanja iniflex (para lavar veículos)	inicial	02/01/2024	Unidade	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	alta		DVT
17	Móveis	Gaveteiro Volante	inicial	02/01/2024	Unidade	4	R\$ 356,10	R\$ 1.424,40	alta		DVT
18	Móveis	Armario para escritório	inicial	02/01/2024	Unidade	4	R\$ 425,80	R\$ 1.703,20	alta		DVT
19	Móveis	Arquivo com 4 gavetas	inicial	02/01/2024	Unidade	4	R\$ 1.079,99	R\$ 4.319,96	alta		DVT
20	Móveis	Mesa em L com gaveteiro	inicial	02/01/2024	Unidade	4	R\$ 1.232,55	R\$ 4.930,20	alta		DVT
21	Móveis	Armário de aço com fechadura com 4 prateleira	inicial	02/01/2024	Unidade	2	R\$ 1.099,00	R\$ 2.198,00	alta		DVT
22	Móveis	cadeira de escritório Presidente	inicial	02/01/2024	Unidade	4	R\$ 845,00	R\$ 3.380,00	alta		DVT
23	Móveis	Armario para cozinha completo em aço	inicial	02/01/2024	Unidade	1	R\$ 699,00	R\$ 699,00	alta		DVT
24	Peças e acess. p/ veículos	Pneu 185/65/ R15	inicial	02/01/2024	Unidade	16	R\$ 449,00	R\$ 7.184,00	alta		DVT
25	Peças e acess. p/ veículos	Velas automotivas	inicial	02/01/2024	jogo	6	R\$ 169,90	R\$ 1.019,40	baixa		DVT
26	Peças e acess. p/ veículos	Correia Dentada	inicial	02/01/2024	Unidade	6	R\$ 142,80	R\$ 856,80	baixa		DVT
27	Peças e acess. p/ veículos	Amortecedor	inicial	02/01/2024	jogo	6	R\$ 1.232,00	R\$ 7.392,00	baixa		DVT

ANEXO X

PLANILHA CONSOLIDADA DE DEMANDAS - EXERCÍCIO: 2024

Item	Gênero	Descrição sucinta do Item	Contrato atual prorrogável ou contrato inicial?	Data estimada da contratação ou do termo aditivo	Unidade de fornecim.	Quant.	Valor Unitário estimado	Valor total estimado	Prioridade	Dotação	Un. Req
28	Peças e acess. p/ veículos	Palheta parabrisa	inicial	02/01/2024	jogo	6	R\$ 80,91	R\$ 485,46	baixa		DVT
29	Peças e acess. p/ veículos	Lampadas de farol	inicial	02/01/2024	Unidade	12	R\$ 51,95	R\$ 623,40	baixa		DVT
30	Peças e acess. p/ veículos	Lampadas de freio	inicial	02/01/2024	Unidade	12	R\$ 39,95	R\$ 479,40	baixa		DVT
31	Peças e acess. p/ veículos	Bateria Heliar	inicial	02/01/2024	Unidade	6	R\$ 514,00	R\$ 3.084,00	baixa		DVT
32	Peças e acess. p/ veículos	Filtros de oleo de motor	inicial	02/01/2024	Unidade	6	R\$ 42,00	R\$ 252,00	baixa		DVT
33	Peças e acess. p/ veículos	Filtros de ar condicionado	inicial	02/01/2024	Unidade	6	R\$ 35,90	R\$ 215,40	baixa		DVT
34	Serviços Contín.	Manutenção dos Veículos Nissan Versa	inicial	02/01/2024				R\$ 12.000,00	alta		DVT
35	Serviços por escopo	Manutenção da Câmeras de Segurança do Prédio da Garagem	inicial	02/01/2024				R\$ 18.000,00	alta		DVT
36	Serviços por escopo	Cursos Jurídicos	inicial	02/01/2024				R\$ 50.000,00	média		PGL
37	Veículos	Veiculos Versa Advance CVT ano 2.024	inicial	02/01/2024	Unidade	6	R\$ 109.370,00	R\$ 656.220,00	média		DVT
38	Serviços Contín.	Locação, manutenção, suporte e operação de sistemas de controles automáticos integrados e dedicados aos expedientes do plenário.	Prorrogável	23/01/2024				R\$ 330.838,92	alta		GDS
39	Serviços Contín.	Serviços de limpeza, conservação, higienização, copeiragem e cozinha	Prorrogável	24/01/2024				R\$ 824.003,76	alta		GDS
40	Fornecimento	Recargas de botijões de gás de 13Kg	inicial	01/02/24	Recarga	12	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00	alta		DVA
41	Fornecimento	Recargas de botijões de gás de 45Kg	inicial	01/02/24	Recarga	26	R\$ 528,00	R\$ 13.728,00	alta		DVA
42	Fornecimento	Fornecimento de Galões de Agua de 20 litros	inicial	01/02/24	Galão de 20 L	1800	R\$ 17,00	R\$ 30.600,00	alta		DVA
43	Serviços Contín.	Serviços de operação da TV Câmara Cubatão em canal aberto, cabo e internet simultaneamente, com inserção de imagens de intérprete de libras	Prorrogável	24/02/2024				R\$ 3.551.921,16	alta		GDS
44	Artigos p/ sessões solenes	Placas em aço inox, tamanho 21x15 cm gravadas em baixo relevo com capas para homenagem	inicial	01/03/2024		8	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00	baixa		COM
45	Artigos p/ sessões solenes	Placas em aço inox, tamanho 21x30 cm, gravadas em baixo relevo com capas para homenagem	inicial	01/03/2024		1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	baixa		COM
46	Eletrodomést.	Microondas	inicial	01/03/24	Unidade	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	baixa		PGL
47	Livros	Livros Jurídicos	inicial	01/03/24	Unidade	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	média		PGL
48	Serviços por escopo	Caligrafia em pergaminho vegetal italiano, 3 cores 30x40	inicial	01/03/2024				R\$ 500,00	baixa		COM
49	Serviços Contín.	Locação de impressoras	Contrato plurianual	06/03/2024				R\$ 80.000,00	alta		DTI

ANEXO X

PLANILHA CONSOLIDADA DE DEMANDAS - EXERCÍCIO: 2024

Item	Gênero	Descrição sucinta do Item	Contrato atual prorrogável ou contrato inicial?	Data estimada da contratação ou do termo aditivo	Unidade de fornecim.	Quant.	Valor Unitário estimado	Valor total estimado	Prioridade	Dotação	Un. Req
50	Serviços Contín.	Manutenção Preventiva e corretiva de aparelhos de ar-condicionado	Prorrogável	24/03/2024				R\$ 73.093,68	alta		GDS
51	Obras	Obras de reforma	inicial	30/03/2024				R\$ 6.333.232,15	alta		GDS
52	Artigos p/ sessões solenes	Moldura em madeira, com vidro, medindo 65x45cm, incluindo montagem	inicial	01/04/2024	moldura	1	R\$ 377,00	R\$ 377,00	baixa		COM
53	Artigos p/ sessões solenes	Placas em aço inox, tamanho 21x15 cm gravadas em baixo relevo com capas para homenagem	inicial	01/04/2024	placa	8	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00	baixa		COM
54	Artigos p/ sessões solenes	Placas em aço inox, tamanho 21x30 cm, gravadas em baixo relevo com capas para homenagem	inicial	01/04/2024	placa	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	baixa		COM
55	Serviços Contín.	Seguro do Prédio da Garagem	prorrogável	27/04/2024				R\$ 1.261,04	alta		DVT
56	Serviços Contín.	Seguro dos Veículos Nissan Versa	Prorrogável	04/05/2024				R\$ 3.645,28	alta		DVT
57	Serviços Contín.	Link de dados e telefonia (Internet)	Prorrogável	06/05/2024				R\$ 220.000,00	alta		DTI
58	Serviços Contín.	Prestação de Serviço de monitoramento dos jornais e cadernos oficiais de interesse desse Legislativo	Prorrogável	14/05/24				R\$ 1.500,00	alta		PGL
59	Artigos p/ sessões solenes	Medalhas em latão de 6 cm/dam gravadas com estojo	inicial	01/06/2024	medalha	9	R\$ 234,00	R\$ 2.106,00	baixa		COM
60	Artigos p/ sessões solenes	Placas em aço inox, tamanho 21x30 cm, gravadas em baixo relevo com capas para homenagem	inicial	01/06/2024	placa	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	baixa		COM
61	Serviços Contín.	Gerenciamento do parque de informática	Prorrogável	01/06/2024				R\$ 50.000,00	alta		DTI
62	Serviços Contín.	Serviços de Email	Prorrogável	22/06/2024		-		R\$ 200.000,00	alta		DTI
63	Mat. Inform.	Notebooks/computador	inicial	15/07/2024	Unidade	50	R\$ 8.000,00	R\$ 400.000,00	alta		DTI
64	Mat. Inform.	Computador servidor	inicial	15/07/2024	Unidade	2	R\$ 25.000,00	R\$ 50.000,00	alta		DTI
65	Mat. Inform.	Switches	inicial	15/07/2024	Unidade	6	R\$ 10.000,00	R\$ 60.000,00	alta		DTI
66	Mat. Inform.	Fontes de computadores	inicial	15/07/2024	Unidade	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	média		DTI
67	Mat. Inform.	Teclados de computadores	inicial	15/07/2024	Unidade	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	média		DTI
68	Mat. Inform.	Mouse de computadores	inicial	15/07/2024	Unidade	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	média		DTI
69	Mat. Inform.	SSD (Solid-State Drive)	inicial	15/07/2024	Unidade	50	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00	média		DTI
70	Mat. Inform.	Régua de energia	inicial	15/07/2024	Unidade	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	média		DTI
71	Mat. Inform.	Monitores de vídeo	inicial	15/07/2024	Unidade	50	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00	média		DTI
72	Mat. Inform.	Pen-Drive	inicial	15/07/2024	Unidade	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	média		DTI
73	Mat. Inform.	Ar condicionado com automatização	inicial	15/07/2024	Unidade	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	média		DTI

ANEXO X

PLANILHA CONSOLIDADA DE DEMANDAS - EXERCÍCIO: 2024

Item	Gênero	Descrição sucinta do Item	Contrato atual porrogável ou contrato inicial?	Data estimada da contratação ou do termo aditivo	Unidade de fornecim.	Quant.	Valor Unitário estimado	Valor total estimado	Prioridade	Dotação	Un. Req
74	Copa/Cozinha	COPO PLASTICO DESCARTÁVEL 200 ML	inicial	17/07/24	CX COM 100 UN	2500	R\$ 14,90	R\$ 37.244,35	alta		DVC
75	Copa/Cozinha	COPO PLASTICO DESCARTÁVEL 50 ML	inicial	17/07/24	CX COM 100 UN	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,16	baixa		DVC
76	Copa/Cozinha	SUPORTE PARA COADOR DE PANO GRANDE	inicial	17/07/24	Unidade	6	R\$ 50,42	R\$ 302,54	baixa		DVC
77	Gên. Alim.	AÇUCAR	inicial	17/07/24	KG	2000	R\$ 6,04	R\$ 12.084,88	alta		DVC
78	Gên. Alim.	CAFÉ - TORRADO E MOIDO	inicial	17/07/24	PACOTE 500 G	2000	R\$ 23,02	R\$ 46.047,56	alta		DVC
79	Gên. Alim.	CHÁ MATE TOSTADO	inicial	17/07/24	CX C/ 250 G	600	R\$ 9,38	R\$ 5.625,72	alta		DVC
80	Serviços Contín.	Contratação de empresa para fornecimento de cartão alimentação	Prorrogável	20/07/24				R\$ 2.935.665,60	alta		RH
81	Artigos p/ sessões solenes	Placas em aço inox, tamanho 21x15 cm gravadas em baixo relevo com capas para homenagem	inicial	01/08/2024	placa	3	R\$ 280,00	R\$ 840,00	baixa		COM
82	Artigos p/ sessões solenes	Placas em aço inox, tamanho 21x30 cm, gravadas em baixo relevo com capas para homenagem	inicial	01/08/2024	placa	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	baixa		COM
83	Livros	Livros Jurídicos	inicial	01/08/24	Unidade	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	média		PGL
84	Mat. Exped.	BORRACHA PARA CANETA (BICOLOR)	inicial	14/08/24	Unidade	50	R\$ 3,13	R\$ 156,27	baixa		DVC
85	Mat. Exped.	BORRACHA PARA LAPIS (BRANCA)	inicial	14/08/24	Unidade	50	R\$ 2,08	R\$ 104,18	baixa		DVC
86	Mat. Exped.	CANETA COR AZUL	inicial	14/08/24	CAIXA COM 50	20	R\$ 41,67	R\$ 833,44	alta		DVC
87	Mat. Exped.	CANETA COR PRETA	inicial	14/08/24	CAIXA COM 50	20	R\$ 41,67	R\$ 833,44	alta		DVC
88	Mat. Exped.	CANETA COR VERMELHA	inicial	14/08/24	CAIXA COM 50	10	R\$ 41,67	R\$ 416,72	alta		DVC
89	Mat. Exped.	CANETA CORRETIVA	inicial	14/08/24	Unidade	50	R\$ 14,90	R\$ 744,89	baixa		DVC
90	Mat. Exped.	CANETA DE RETROPROJETOR PRETA	inicial	14/08/24	Unidade	6	R\$ 52,51	R\$ 315,04	média		DVC
91	Mat. Exped.	CANETA MARCA TEXTO FLUORECENTE	inicial	14/08/24	CAIXA C/ 12 UN	3	R\$ 41,67	R\$ 125,02	média		DVC
92	Mat. Exped.	CANETA PRETA PARA QUADRO BRANCO	inicial	14/08/24	CAIXA C/ 12 UN	1	R\$ 65,63	R\$ 65,63	média		DVC
93	Mat. Exped.	CANETA VERMELHA PARA QUADRO BRANCO	inicial	14/08/24	CAIXA C/ 12 UN	1	R\$ 65,63	R\$ 65,63	média		DVC
94	Mat. Exped.	CLIPS GALVANIZADO nº4	inicial	14/08/24	CAIXA COM 50	30	R\$ 16,13	R\$ 483,81	baixa		DVC
95	Mat. Exped.	CLIPS Nº 8	inicial	14/08/24	CX C/ 25 UN	10	R\$ 5,46	R\$ 54,59	baixa		DVC
96	Mat. Exped.	COLA BASTÃO 40 GR	inicial	14/08/24	Unidade	50	R\$ 13,53	R\$ 676,65	baixa		DVC
97	Mat. Exped.	COLA BRANCA LIQUIDA (110G)	inicial	14/08/24	Unidade	30	R\$ 6,25	R\$ 187,52	baixa		DVC
98	Mat. Exped.	COLCHETE nº 7	inicial	14/08/24	CX C/ 72 UN	10	R\$ 13,42	R\$ 134,18	baixa		DVC
99	Mat. Exped.	ENVELOPE PARDO A4 80 GR (TIPO SACO)	inicial	14/08/24	CX C/ 100	10	R\$ 59,38	R\$ 593,83	baixa		DVC
100	Mat. Exped.	FITA ADESIVA PLASTICA LARGA 45 X100 (100m)	inicial	14/08/24	Unidade	20	R\$ 9,38	R\$ 187,52	baixa		DVC
101	Mat. Exped.	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm 33mm	inicial	14/08/24	PCT C/10	6	R\$ 31,25	R\$ 187,52	baixa		DVC
102	Mat. Exped.	FITA CORRETIVA 6 M	inicial	14/08/24	Unidade	50	R\$ 7,81	R\$ 390,68	baixa		DVC
103	Mat. Exped.	FITA CREPE 18X50	inicial	14/08/24	Unidade	5	R\$ 6,25	R\$ 31,25	baixa		DVC
104	Mat. Exped.	GRAMPO 23/13 13mm	inicial	14/08/24	CX C/ 5000 UN	36	R\$ 10,94	R\$ 393,80	baixa		DVC
105	Mat. Exped.	GRAMPO 26/6 6mm	inicial	14/08/24	CX C/ 5000 UN	70	R\$ 12,50	R\$ 875,11	baixa		DVC
106	Mat. Exped.	GRAMPO TRANÇADO	inicial	14/08/24	CAIXA C/ 50 UN	25	R\$ 9,38	R\$ 234,41	baixa		DVC

ANEXO X

PLANILHA CONSOLIDADA DE DEMANDAS - EXERCÍCIO: 2024

Item	Gênero	Descrição sucinta do Item	Contrato atual porrogável ou contrato inicial?	Data estimada da contratação ou do termo aditivo	Unidade de fornecim.	Quant.	Valor Unitário estimado	Valor total estimado	Prioridade	Dotação	Un. Req
107	Mat. Exped.	LAPIS GRAFITE PRETO SEXTAVADO N°2	inicial	14/08/24	CX COM 72 UN	2	R\$ 83,34	R\$ 166,69	baixa		DVC
108	Mat. Exped.	PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 90G	inicial	14/08/24	Resmas c/ 500fls	500	R\$ 46,15	R\$ 23.075,87	alta		DVC
109	Mat. Exped.	PASTA COM ELÁSTICO POLIPROPILENO A4	inicial	14/08/24	PCT C/ 10 UN	50	R\$ 57,30	R\$ 2.864,95	baixa		DVC
110	Mat. Exped.	PASTA DE AZ ESTREITO	inicial	14/08/24	Unidade	60	R\$ 26,05	R\$ 1.562,70	baixa		DVC
111	Mat. Exped.	PASTA DE AZ LARGA	inicial	14/08/24	Unidade	20	R\$ 31,25	R\$ 625,08	baixa		DVC
112	Mat. Exped.	PASTA L A4 pp 0,12, TRANSPARENTE	inicial	14/08/24	PCT C/ 10 UN	50	R\$ 10,63	R\$ 531,32	baixa		DVC
113	Mat. Exped.	PRENDEDOR PARA PAPEL CLIP 32mm - 100FLS	inicial	14/08/24	CAIXA C/ 12 UN	25	R\$ 22,41	R\$ 560,23	baixa		DVC
114	Mat. Exped.	SUPORTE PARA FITA ADESIVA	inicial	14/08/24	Unidade	10	R\$ 25,94	R\$ 259,41	baixa		DVC
115	Serviços Contín.	Concessão de bolsas de estágio a estudantes	Prorrogável	01/09/2024				R\$ 209.643,48	alta		DVA
116	Mat. Limpeza	Alcool Etilico hidratado	inicial	11/09/24	Frasco	500	R\$ 6,97	R\$ 3.484,82	alta		DVC
117	Mat. Limpeza	Acido cloridico (muriatico) litro	inicial	11/09/24	Unidade	10	R\$ 20,84	R\$ 208,36	baixa		DVC
118	Mat. Limpeza	Água sanitária litro	inicial	11/09/24	Frasco	600	R\$ 5,32	R\$ 3.194,16	alta		DVC
119	Mat. Limpeza	Balde plastico 10 lts	inicial	11/09/24	Unidade	17	R\$ 15,63	R\$ 265,66	baixa		DVC
120	Mat. Limpeza	Cera limpador c/brilho	inicial	11/09/24	Galões	50	R\$ 84,39	R\$ 4.219,29	média		DVC
121	Mat. Limpeza	Cera preta Gl 5 lts	inicial	11/09/24	Galões	20	R\$ 135,43	R\$ 2.708,68	média		DVC
122	Mat. Limpeza	cesto p/ lixo de sanitário	inicial	11/09/24	Unidade	10	R\$ 31,25	R\$ 312,54	baixa		DVC
123	Mat. Limpeza	Cloro Gl 5 lts	inicial	11/09/24	Galão 5 Litros	50	R\$ 31,25	R\$ 1.562,70	alta		DVC
124	Mat. Limpeza	Desinfetante	inicial	11/09/24	Galão 5 Litros	50	R\$ 20,84	R\$ 1.041,80	alta		DVC
125	Mat. Limpeza	Desentupidor de vaso sanitário	inicial	11/09/24	Unidade	3	R\$ 10,42	R\$ 31,25	baixa		DVC
126	Mat. Limpeza	Desodorizante p/vaso sanitário com aplicador	inicial	11/09/24	Litros	160	R\$ 12,50	R\$ 2.000,26	alta		DVC
127	Mat. Limpeza	Detergente Gl 5 lts	inicial	11/09/24	Galões	45	R\$ 26,05	R\$ 1.172,03	alta		DVC
128	Mat. Limpeza	Detergente lt	inicial	11/09/24	cx c/ 24 de 500 ml	30	R\$ 72,93	R\$ 2.187,78	alta		DVC
129	Mat. Limpeza	Espanja de nylon dupla face (pct c10 unidades)	inicial	11/09/24	Unidade	150	R\$ 18,75	R\$ 2.812,86	alta		DVC
130	Mat. Limpeza	Flanela (pct c/ 10)	inicial	11/09/24	pc c/ 10 Un	25	R\$ 26,05	R\$ 651,13	alta		DVC
131	Mat. Limpeza	Limpa metal tipo caol 200 ml	inicial	11/09/24	Unidade	7	R\$ 26,05	R\$ 182,32	baixa		DVC
132	Mat. Limpeza	Limpa vidro 500 ml	inicial	11/09/24	Unidade	24	R\$ 10,42	R\$ 250,03	alta		DVC
133	Mat. Limpeza	Lustra moveis 500 ml	inicial	11/09/24	Unidade	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	média		DVC
134	Mat. Limpeza	Luva látex tamanho G	inicial	11/09/24	cx c/ 12 un	15	R\$ 88,55	R\$ 1.328,30	baixa		DVC
135	Mat. Limpeza	Multiuso frasco 500 ml	inicial	11/09/24	Litros	114	R\$ 8,33	R\$ 950,12	alta		DVC
136	Mat. Limpeza	Pa de plástico p/lixo	inicial	11/09/24	Unidade	5	R\$ 12,50	R\$ 62,51	baixa		DVC
137	Mat. Limpeza	Pa de plástico p/lixo cabo longo	inicial	11/09/24	Unidade	10	R\$ 21,88	R\$ 218,78	baixa		DVC
138	Mat. Limpeza	Palha de aço (bom brill)	inicial	11/09/24	Fardo 14 un	20	R\$ 62,51	R\$ 1.250,16	alta		DVC
139	Mat. Limpeza	Pano de chão saco alvejado	inicial	11/09/24	pc c/ 10	25	R\$ 36,46	R\$ 911,58	alta		DVC
140	Mat. Limpeza	Pano de prato	inicial	11/09/24	Unidade	16	R\$ 5,21	R\$ 83,34	média		DVC
141	Mat. Limpeza	Pano mop 60 cm	inicial	11/09/24	Unidade	12	R\$ 36,46	R\$ 437,56	baixa		DVC
142	Mat. Limpeza	Papel higiênico picotado folha dupla	inicial	11/09/24	Unidade	6300	R\$ 1,56	R\$ 9.845,01	alta		DVC

ANEXO X

PLANILHA CONSOLIDADA DE DEMANDAS - EXERCÍCIO: 2024

Item	Gênero	Descrição sucinta do Item	Contrato atual porrogável ou contrato inicial?	Data estimada da contratação ou do termo aditivo	Unidade de fornecim.	Quant.	Valor Unitário estimado	Valor total estimado	Prioridade	Dotação	Un. Req
143	Mat. Limpeza	Papel toalha 3 dobras branco	inicial	11/09/24	Unidade	600	R\$ 20,84	R\$ 12.501,60	alta		DVC
144	Mat. Limpeza	Querosene (removedor)	inicial	11/09/24	Litros	20	R\$ 26,05	R\$ 520,90	baixa		DVC
145	Mat. Limpeza	Refil de borracha p/rodo de aluminio 40 cm	inicial	11/09/24	Unidade	24	R\$ 8,33	R\$ 200,03	baixa		DVC
146	Mat. Limpeza	Removedor de cera Gl 5 lts	inicial	11/09/24	Galão	12	R\$ 62,51	R\$ 750,10	baixa		DVC
147	Mat. Limpeza	Rodo de aluminio c/ cabo de aluminio 60 cm	inicial	11/09/24	Unidade	12	R\$ 52,09	R\$ 625,08	média		DVC
148	Mat. Limpeza	Rodo de aluminio c/cabo de aluminio 40 cm	inicial	11/09/24	Unidade	12	R\$ 46,88	R\$ 562,57	média		DVC
149	Mat. Limpeza	Rodo esfregao abrasivo c/ esponja c/ cabo	inicial	11/09/24	Unidade	24	R\$ 36,46	R\$ 875,11	média		DVC
150	Mat. Limpeza	Rodo limpa vidro 25 cm	inicial	11/09/24	Unidade	12	R\$ 62,51	R\$ 750,10	baixa		DVC
151	Mat. Limpeza	Rodo p/pano mop 60 cm	inicial	11/09/24	Unidade	6	R\$ 125,02	R\$ 750,10	baixa		DVC
152	Mat. Limpeza	rolete p/ papel higienico	inicial	11/09/24	Unidade	10	R\$ 6,77	R\$ 67,72	baixa		DVC
153	Mat. Limpeza	Sabao em pedra	inicial	11/09/24	pct c/ 5 un	20	R\$ 20,84	R\$ 416,72	alta		DVC
154	Mat. Limpeza	Sabao em po cx c/1 kg	inicial	11/09/24	Unidade	50	R\$ 18,75	R\$ 937,62	alta		DVC
155	Mat. Limpeza	Sabonete ligado erva doce GL 5 Lts	inicial	11/09/24	Galões	20	R\$ 31,25	R\$ 625,08	alta		DVC
156	Mat. Limpeza	Sabonete suave 90 Gr	inicial	11/09/24	Unidade	24	R\$ 4,17	R\$ 100,01	alta		DVC
157	Mat. Limpeza	Saboneteira giratória de virdor suporte parede inox 500ml	inicial	11/09/24	Unidade	25	R\$ 41,67	R\$ 1.041,80	baixa		DVC
158	Mat. Limpeza	Saco p/ lixo 100 lts pacote c/ 100 un	inicial	11/09/24	Fardo	100	R\$ 72,93	R\$ 7.292,60	alta		DVC
159	Mat. Limpeza	Saco p/ lixo 40 lts pacote c/100 unid	inicial	11/09/24	Fardo	150	R\$ 25,52	R\$ 3.828,62	alta		DVC
160	Mat. Limpeza	Saco p/lixo 20 lts pacotesc/100 unid	inicial	11/09/24	Fardo	60	R\$ 21,76	R\$ 1.305,79	alta		DVC
161	Mat. Limpeza	Sapolio em po 300g	inicial	11/09/24	Unidade	20	R\$ 10,42	R\$ 208,36	alta		DVC
162	Mat. Limpeza	Tira ferrugem frasco (CEROMORIN)	inicial	11/09/24	Unidade	20	R\$ 15,63	R\$ 312,54	baixa		DVC
163	Mat. Limpeza	Vassoura de nylon c/ cabo	inicial	11/09/24	Unidade	36	R\$ 31,25	R\$ 1.125,14	alta		DVC
164	Mat. Limpeza	Vassoura de pelo animal 60 cm c/cabo	inicial	11/09/24	Unidade	12	R\$ 72,93	R\$ 875,11	alta		DVC
165	Mat. Limpeza	Vassoura de pelo animal c/ cabo 30 cm	inicial	11/09/24	Unidade	20	R\$ 57,30	R\$ 1.145,98	alta		DVC
166	Mat. Limpeza	Vassoura de piacava p/ sanitario	inicial	11/09/24	Unidade	24	R\$ 7,81	R\$ 187,52	alta		DVC
167	Mat. Limpeza	Vassourao 60 cm c/cabo	inicial	11/09/24	Unidade	6	R\$ 67,72	R\$ 406,30	alta		DVC
168	Mat. Limpeza	Pano multi-uso azul 30x25 cm	inicial	11/09/24	Rolo 50 un	15	R\$ 20,73	R\$ 310,98	baixa		DVC
169	Serviços Contín.	Aquisição, instalação e concessão de licença de uso de software de gerenciamento de recursos humanos dos servidores ativos e inativos	Prorrogável	15/09/24				R\$ 13.041,00	alta		RH
170	Serviços Contín.	Manutenção de computadores e periféricos	Prorrogável	15/10/2024				R\$ 60.000,00	média		DTI
171	Mat.Elet.Hid.	ADESIVO SILICONE ACETICO 280 gr	inicial	17/10/24	Unidade	12	R\$ 31,14	R\$ 373,67	alta		DVC
172	Mat.Elet.Hid.	BATERIA (PILHAS) TIPO AA ALCALINA 1,5 V	inicial	17/10/24	CJ 40 Un	1	R\$ 83,34	R\$ 83,34	baixa		DVC
173	Mat.Elet.Hid.	BATERIA(PILHAS) TIPO AAA ALCALINA 1,5 V	inicial	17/10/24	CJ 4 Un	25	R\$ 10,94	R\$ 273,47	baixa		DVC
174	Mat.Elet.Hid.	BOCAL SOQUETE PORCELANA E27	inicial	17/10/24	CJ 5 Un	5	R\$ 21,07	R\$ 105,33	alta		DVC
175	Mat.Elet.Hid.	BROCA DE AÇO RÁPIDO nº 10mm	inicial	17/10/24	Unidade	12	R\$ 8,92	R\$ 107,01	alta		DVC
176	Mat.Elet.Hid.	BROCA DE VIDEA nº 10 mm	inicial	17/10/24	Unidade	12	R\$ 16,66	R\$ 199,90	alta		DVC

ANEXO X

PLANILHA CONSOLIDADA DE DEMANDAS - EXERCÍCIO: 2024

Item	Gênero	Descrição sucinta do Item	Contrato atual porrogável ou contrato inicial?	Data estimada da contratação ou do termo aditivo	Unidade de fornecim.	Quant.	Valor Unitário estimado	Valor total estimado	Prioridade	Dotação	Un. Req
177	Mat.Elet.Hid.	BROCA DE VIDEA nº 6 mm	inicial	17/10/24	Unidade	6	R\$ 6,24	R\$ 37,44	alta		DVC
178	Mat.Elet.Hid.	BROCA DE VIDEA nº 8 mm	inicial	17/10/24	Unidade	12	R\$ 33,23	R\$ 398,80	alta		DVC
179	Mat.Elet.Hid.	BUCHA DE PAREDE 10 mm	inicial	17/10/24	Pct c/ 100 Un	5	R\$ 46,05	R\$ 230,24	alta		DVC
180	Mat.Elet.Hid.	BUCHA DE PAREDE 12 mm	inicial	17/10/24	Pct c/ 50 Un	5	R\$ 31,15	R\$ 155,75	alta		DVC
181	Mat.Elet.Hid.	BUCHA DE PAREDE 6 mm	inicial	17/10/24	Pct c/ 1000 Un	3	R\$ 32,29	R\$ 96,86	alta		DVC
182	Mat.Elet.Hid.	CADEADO DE LATÃO DE AÇO 40 mm	inicial	17/10/24	Unidade	12	R\$ 32,98	R\$ 395,80	baixa		DVC
183	Mat.Elet.Hid.	CADEADO DE LATÃO DE AÇO 60 mm	inicial	17/10/24	Unidade	6	R\$ 87,41	R\$ 524,44	baixa		DVC
184	Mat.Elet.Hid.	COLA P/ CANO PVC COM APLICADOR (175 gr)	inicial	17/10/24	Unidade	12	R\$ 26,03	R\$ 312,41	alta		DVC
185	Mat.Elet.Hid.	Conector de fio duplo tipo CLIP para fio de 05 A 06 mm	inicial	17/10/24	Pct c/ 10 Un	10	R\$ 25,96	R\$ 259,62	alta		DVC
186	Mat.Elet.Hid.	CONTATOR TRIPOLAR 1810 18a 3p + 1 na 220v	inicial	17/10/24	Unidade	4	R\$ 60,95	R\$ 243,78	alta		DVC
187	Mat.Elet.Hid.	DISJUNTOR 32 AMP CURVA C	inicial	17/10/24	Unidade	12	R\$ 40,93	R\$ 491,19	alta		DVC
188	Mat.Elet.Hid.	Disjuntor tripolar c20 220v 380v cn 20A curva C 1 polos	inicial	17/10/24	Unidade	12	R\$ 18,18	R\$ 218,15	alta		DVC
189	Mat.Elet.Hid.	Disjuntor tripolar c16 220v 380v cn 16 A curva C1 polos	inicial	17/10/24	Unidade	12	R\$ 17,61	R\$ 211,28	alta		DVC
190	Mat.Elet.Hid.	DISPENSADOR DE ALCOOL GEL C/ RESERVATÓRIO	inicial	17/10/24	Unidade	12	R\$ 36,45	R\$ 437,43	baixa		DVC
191	Mat.Elet.Hid.	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA INTERFOLHA INOX	inicial	17/10/24	Unidade	24	R\$ 141,16	R\$ 3.387,93	baixa		DVC
192	Mat.Elet.Hid.	EXTENSÃO BIPOLAR 3 TOMADAS 5m 220 VOLTS	inicial	17/10/24	Unidade	12	R\$ 34,90	R\$ 418,80	alta		DVC
193	Mat.Elet.Hid.	FITA ISOLANTE ANTICHAMA CLASSE A 19X20	inicial	17/10/24	Unidade	20	R\$ 15,23	R\$ 304,62	alta		DVC
194	Mat.Elet.Hid.	FITA VEDA ROSCA TEFLAN	inicial	17/10/24	Unidade	36	R\$ 40,10	R\$ 1.443,56	alta		DVC
195	Mat.Elet.Hid.	LAMPADA TUBULAR LED 18W 1,20 CM- 220V- -BRANCA	inicial	17/10/24	Unidades	200	R\$ 22,82	R\$ 4.563,08	baixa		DVC
196	Mat.Elet.Hid.	LAMPADAS DULUX L 36W/840	inicial	17/10/24	Cj 2 Unidades	25	R\$ 197,94	R\$ 4.948,55	baixa		DVC
197	Mat.Elet.Hid.	LUZ DE EMERGÊNCIA 220V/BIVOLT	inicial	17/10/24	Unidade	50	R\$ 17,70	R\$ 885,01	baixa		DVC
198	Mat.Elet.Hid.	MASSA EPOX ADESIVA	inicial	17/10/24	Unidade	12	R\$ 16,87	R\$ 202,40	alta		DVC
199	Mat.Elet.Hid.	MASSA PARA CALAFATAR	inicial	17/10/24	Unidade	5	R\$ 40,53	R\$ 202,63	alta		DVC
200	Mat.Elet.Hid.	ÓLEO DESINGRIPANTE	inicial	17/10/24	Unidade	24	R\$ 19,59	R\$ 470,06	alta		DVC
201	Mat.Elet.Hid.	PARAFUSO PARA BUCHA 10 mm	inicial	17/10/24	Cj c/ 100 Un	2	R\$ 11,76	R\$ 23,52	baixa		DVC
202	Mat.Elet.Hid.	PARAFUSO PARA BUCHA 12 mm	inicial	17/10/24	Cj c/ 10 Un	5	R\$ 8,33	R\$ 41,67	baixa		DVC
203	Mat.Elet.Hid.	PARAFUSO PARA BUCHA 6 mm	inicial	17/10/24	Cj c/ 10 Un	5	R\$ 4,17	R\$ 20,84	baixa		DVC
204	Mat.Elet.Hid.	PARAFUSO PARA BUCHA 8 mm	inicial	17/10/24	Cj c/ 10 Un	10	R\$ 9,38	R\$ 93,76	baixa		DVC
205	Mat.Elet.Hid.	REFLETORES DE LED 100 WATS	inicial	17/10/24	Unidade	20	R\$ 170,34	R\$ 3.406,89	baixa		DVC
206	Mat.Elet.Hid.	REPARO DE DESCARGA DUCOL	inicial	17/10/24	Unidade	12	R\$ 67,61	R\$ 811,35	baixa		DVC
207	Mat.Elet.Hid.	REPARO DE DESCARGA HIDRA	inicial	17/10/24	Unidade	12	R\$ 81,16	R\$ 973,87	baixa		DVC
208	Mat.Elet.Hid.	ROLO DE FIO DUPLO 2,5 mm DE 100 MM	inicial	17/10/24	Unidade	3	R\$ 218,99	R\$ 656,96	alta		DVC
209	Mat.Elet.Hid.	Saboneteira dispenser de vidro parede suporte de inox	inicial	17/10/24	Unidade	12	R\$ 44,01	R\$ 528,07	alta		DVC
210	Mat.Elet.Hid.	SENSOR DE PRESENÇA DE EMBUTIR MOD 4X2	inicial	17/10/24	Unidade	16	R\$ 36,45	R\$ 583,24	alta		DVC
211	Mat.Elet.Hid.	SERRA DE AÇO RÁPIDO	inicial	17/10/24	Unidade	12	R\$ 62,40	R\$ 748,85	alta		DVC
212	Mat.Elet.Hid.	SIFÃO DE PIA	inicial	17/10/24	Unidade	12	R\$ 19,60	R\$ 235,16	alta		DVC
213	Mat.Elet.Hid.	TAMPA DE SANITÁRIO OVAL C/ DOBRADIÇA INOX	inicial	17/10/24	Unidade	30	R\$ 295,82	R\$ 8.874,57	alta		DVC

ANEXO X

PLANILHA CONSOLIDADA DE DEMANDAS - EXERCÍCIO: 2024

Item	Gênero	Descrição sucinta do Item	Contrato atual prorrogável ou contrato inicial?	Data estimada da contratação ou do termo aditivo	Unidade de fornecim.	Quant.	Valor Unitário estimado	Valor total estimado	Prioridade	Dotação	Un. Req
214	Mat.Elet.Hid.	TERMINAL TIPO AGULHA 1,5 mm VERMELHO	inicial	17/10/24	Cj c/ 100 Un	2	R\$ 27,09	R\$ 54,17	alta		DVC
215	Mat.Elet.Hid.	TERMINAL TIPO AGULHA 2,5 mm AZUL	inicial	17/10/24	Cj c/ 100 Un	1	R\$ 40,53	R\$ 40,53	alta		DVC
216	Mat.Elet.Hid.	TERMINAL TIPO AGULHA 6 mm AMARELO	inicial	17/10/24	Cj c/ 100 Un	1	R\$ 82,20	R\$ 82,20	alta		DVC
217	Mat.Elet.Hid.	TOMADA DE PAREDE COM ESPELHO	inicial	17/10/24	Cj c/ 10 Un	3	R\$ 81,59	R\$ 244,78	alta		DVC
218	Mat.Elet.Hid.	TOMADA DE PAREDE DUPLA COM ESPELHO	inicial	17/10/24	Cj c/ 5 Un	3	R\$ 93,76	R\$ 281,29	alta		DVC
219	Mat.Elet.Hid.	TOMADAS DUPLAS	inicial	17/10/24	Unidade	24	R\$ 32,39	R\$ 777,35	alta		DVC
220	Mat.Elet.Hid.	TOMADAS SIMPLES SISTEMA X C RADIALCAIXA SOBREPOR RADIAL EXTERNA	inicial	17/10/24	Cj c/ 5 Un	3	R\$ 119,81	R\$ 359,42	alta		DVC
221	Mat.Elet.Hid.	TOMADAS SIMPLES SISTEMA X RADIAL CAIXA EXTERNA INTERRUPTOR SIMPLES	inicial	17/10/24	Unidade	12	R\$ 33,34	R\$ 400,05	alta		DVC
222	Mat.Elet.Hid.	TORNEIRA DE PIA DE PAREDE INOX BICA MOVEL 3/4	inicial	17/10/24	Unidade	6	R\$ 67,61	R\$ 405,68	alta		DVC
223	Mat.Elet.Hid.	TORNEIRA DE PRESSÃO BICA BAIXA AUTOMÁTICA	inicial	17/10/24	Unidade	12	R\$ 177,00	R\$ 2.124,02	alta		DVC
224	Mat.Elet.Hid.	TORNEIRA TIPO JARDINEIRA 3/4	inicial	17/10/24	Unidade	12	R\$ 40,51	R\$ 486,06	alta		DVC
225	Mat.Elet.Hid.	TUBO DE LIGAÇÃO P/ vaso sanitário ajustável cromado	inicial	17/10/24	Unidade	24	R\$ 32,44	R\$ 778,60	alta		DVC
226	Mat.Elet.Hid.	VÁLVULA DE PRESSÃO DE MICTORIO COM ENGATE	inicial	17/10/24	Unidade	12	R\$ 51,99	R\$ 623,83	alta		DVC
227	Serviços Contín.	Serviço de vigilância eletrônica por videomonitoramento e patrimonial com dedicação exclusiva de mão de obra	Prorrogável	31/10/2024				R\$ 3.379.220,64	alta		GDS
228	Serviços Contín.	Sistemas de informatização das Divisões da Câmara	Prorrogável	31/10/2024				R\$ 900.000,00	alta		DTI
229	Serviços Contín.	Manutenção predial preventiva corretiva e emergencial	Prorrogável	11/11/2024				R\$ 758.769,12	alta		GDS
230	Serviços Contín.	Contratação de instituição sem fins lucrativos para seleção e encaminhamento de menores aprendizes	Prorrogável	15/12/2024				R\$ 1.319.639,71	alta		DVA
231	Equipamentos comunicação	Aparelho celular, com processador, memória e câmera adequadas para a produção de fotos e vídeos de qualidade	inicial	01/10/2024	Unidade	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	alta	4.4.90.52.00	COM
232	Equipamentos comunicação	Smart TV 50" com Wi-fi com alta resolução (UHD 4K)	inicial	01/10/2024	Unidade	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	alta	4.4.90.52.00	COM
233	Materiais comunicação	Microfones de lapella para celular	inicial	01/10/2024	Unidade	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	alta	3.3.90.30.00	COM
234	Serviços Contín.	Plano de pacote de dados 5G para celular (pós-pago)	Prorrogável	01/10/2024	Unidade	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	alta	3.3.90.40.00	COM
235	Serviços Contín.	Licença mensal de software para desenho, edição e manipulação de imagens, fotografias e vídeos	Prorrogável	01/10/2024	Unidade	24	R\$ 400,00	R\$ 9.600,00	alta	3.3.90.40.00	COM
236	Equipamentos comunicação	Câmera fotográfica DSLR ou Mirrorless de lente intercambiável c/ conexão Wi-fi p/ transferência de dados	inicial	01/10/2024	Unidade	1	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00	alta	4.4.90.52.00	COM

TOTAL GERAL R\$ 23.347.635,60